
ska, Alicja Krakowiecka, Beata Dubiel, Zofia 

Kuchta, Krystyna Pitera, Bożena Dobrowol-

ska, Barbara Farbaniec, Jolanta Kostycz.  

Na Woli: Halina Klimkiewicz, Jolanta Łątka, 

Maria Lorenc, Zofia Łątka. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. 

 

Data Godz. Niedziela Miłosierdzia  Bożego 

Poniedziałek 24. 04 7:00 Zm. Zdzisław  Madej, Paweł, Antonina i Franciszek 

 8:00 
Zm. Stanisław Szałaj /int od   siostry Heleny/ 
Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 18:00 Zm. Stanisława Szczepankiewicz 

Wtorek 25. 04 7:00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 8:00 Zm.  Feliks, Apolonia, Andrzej, Bolesława, Aneta Zawada 

 18.00 
Dziękczynna  za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Bogdana i Agaty  z okazji 
25-lecia ślubu 

Środa 26. 04 7:00 O szczęśliwą podróż i Boże błogosł. dla rodziny 

 8:00 
Zm. Gertruda Ziębicka  1 rocz śmierci/int od Stefani z rodziną/ 
Zm. Jan ,Władysława, Anna Funek 

 18.00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

Czwartek  27.04 7:00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 8:00 
Zm. Janina, Mieczysław, Helena, Adam, Kiszka 
O zdrowie , Boże błogosł dla  Jerzego i Agnieszki Pisarek 

 18:00 
Zm. Paweł, Teresa Kniażyńscy 
Zm. Maria , Antoni Lorenc 

Piątek 28.04 7:00 Zm. Helena Szałaj/int od siostry Genowefy z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Zygmunt Błaszcz/int od koleżanek Marka z pracy/ 
Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 18:00 
Zm. Bolesław Patlewicz/int od siostry Stanisławy Osenkowski z 
rodziną/  

Sobota  29.04 7:00 Zm. Jan Majdosz/int od szwagierki Tekli/ 

 8:00 
Zm.  Teresa, Ignacy Łątka 
Zm. Marian Mezglewski 

 18:00 
Zm. Ryszard Skubiński/int od rodziny Geborys/ 
Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

Niedziela 30.04 7:00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 8:00 
O Boże błogosł opiekę Matki Bożej dla  Marii i Jana Lorenc w 40 
rocz ślubu 
Zm. Zygmunt Błaszcz/int od żony Marii/ 

/Wola/ 9:30 
O Boże błogosł  światło Ducha św. wstawiennictwo św. Jana z 
Dukli dla pewnej osoby na czas matury  

 11:00 
Dziękczynna z prosbą o Boże blogosł, opiekę matki Bożej  i św. 
Jana Pawła II dla Angeliki Winnickiej z okazji 18 urodzin 
 W intencji parafii 

 16:00 Zm. Maria Edward Koperstyńscy/int od syna  i córek/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Miłosierdzie a Sprawiedliwość 

Często podczas różnych dyskusji na temat 

wiary  przeciwstawia się sobie pojęcie Bożej 

sprawiedliwości i miłosierdzia. Mówi się o 

lęku przed sprawiedliwością, która musi dla 

człowieka oznaczać karę. Jedynie miłosierdzie 

ma tę karę powstrzymywać. Sprawiedliwość 

Boga jest więc nie-

zmierzonym i nie-

zasłużonym darem. 

Jest ona ściśle po-

wiązana ze zbawie-

niem. A samo ofia-

rowanie człowieko-

wi zbawienia jest 

najgłębszym aktem 

sprawiedliwości. W 

Chrystusie i Jego 

ofierze ta Boża 

logika sprawiedli-

wości osiąga swoje 

wypełnienie.„Jego 

to Bóg ustanowił ofiarą przebłagalną przez 

wiarę i przelanie Jego krwi, chcąc okazać w 

ten sposób swoją sprawiedliwość, dzięki której 

odpuszcza dawniej popełnione grze-

chy. Sprawiła to cierpliwość Boga, który chce 

okazać swoją sprawiedliwość w obecnym cza-

sie i jako sprawiedliwy udziela usprawiedli-

wienia każdemu, kto przyjmuje wiarę w Jezu-

sa.” (Rz 3,25-26).Boża sprawiedliwość nie 

polega na odpłacaniu człowiekowi za jego 

czyny. Sprawiedliwość Boża jest zawsze po-

nad ludzką sprawiedliwością, nie jest odpłatą 

za to, co człowiek zrobił, bo przecież nic do-

brego i zasługującego sam z siebie uczynić nie 

może. Sprawiedliwość to usprawiedliwienie – 

uczynienie człowieka sprawiedliwym. Ne w 

sensie wyposażenia go w nieomylną władzę 

sądzenia, lecz poprzez nauczenie go posłu-

szeństwa Bogu. Bo to nie jakikolwiek ludzki 

akt czy wysiłek pro-

wadzą do prawdzi-

wego życia z Bo-

giem, lecz jedynie 

On Sam. Tak więc 

człowiek dla swoje-

go zbawienia nic nie 

może uczynić, ale 

może wiele czynić 

dla swojego potępie-

nia. Może to uspra-

wiedliwienie odrzu-

cić, lub sprawić, by 

stało się martwym. 

Może nie wydawać 

„owocu” zamykając się w sobie. Bóg jednak 

zawsze przez wzgląd na swoją sprawiedliwość 

będzie na człowieka czekał i oferował mu Sie-

bie i Swoją sprawiedliwość. Inaczej miłosier-

dzie. Ono ukazuje się nam w postaci wzajem-

ności.„Bo jeśli przebaczycie ludziom ich prze-

winienia, to i wam przebaczy wasz Ojciec nie-

bieski. A jeśli ludziom nie przebaczycie, to i 

wasz Ojciec nie przebaczy waszych przewi-

nień.” (Mt 6,14-15). Miłosierdzie nie jest 

przedstawiane jako coś bezwarunkowego. Mi-

łosierdzie oczekuje wzajemności. Nie wzajem-
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ności bezpośredniej, ale wzajemności poprzez 

wysiłek człowieka, poprzez jego do miłosier-

dzia dorastanie. „Dlatego królestwo niebieskie 

podobne jest do człowieka-króla, który chciał 

zrobić obrachunek ze swymi sługami.  Kiedy 

zaczął robić obrachunek, przyprowadzono do 

niego jednego sługę, który mu był winien dzie-

sięć tysięcy talentów. Ponieważ nie mógł ich 

oddać, pan kazał sprzedać jego i żonę, i dzieci, 

i wszystko, co miał, i tak oddać dług.  A sługa 

upadłszy, oddał mu pokłon, mówiąc: Bądź 

cierpliwy, a oddam ci wszystko. -  Pan ulito-

wał się nad tym sługą, zostawił go na wolności 

i dług mu darował.  A kiedy ów sługa wyszedł, 

spotkał jednego ze swoich towarzyszy, który 

był mu winien sto denarów. I pochwycił go, i 

zaczął dusić wołając: Oddaj, coś winien! - A 

jego towarzysz upadłszy, prosił go: Bądź cier-

pliwy, a oddam ci. -  On jednak nie chciał, 

tylko odszedłszy wtrącił go do więzienia, do-

póki nie odda długu.  Towarzysze jego widząc, 

co się stało, zasmucili się bardzo i opowiedzie-

li swemu panu wszystko, co zaszło.  Wtedy 

pan wezwawszy go powiedział mu: - Sługo 

niegodziwy, cały dług ci podarowałem dlate-

go, żeś mnie prosił.  Czyż więc i ty nie powi-

nieneś zlitować się nad twoim towarzyszem, 

tak jak ja się nad tobą zlitowałem?  I rozgnie-

wawszy się, pan oddał go oprawcom, dopóki 

nie odda długu.  Tak też Ojciec mój niebieski 

uczyni z wami, jeżeli z serca nie przebaczycie 

każdy swojemu bratu.” (Mt 18,23,35) Jeżeli 

chcemy sami mieć prawo dostępu do miłosier-

dzia musimy sami się go nauczyć, musimy 

wybaczać przewinienia, musimy innych da-

rzyć miłością bez warunków wstępnych.  Bo 

taką miarą nam zostanie ono odmierzone, jaki 

i my mierzymy. /red./ 

 

Św. Faustyna o Bożym Miłosierdziu 

O Miłości wiekuista, każesz malować obraz 

swój święty 

i odsłaniasz nam zdrój miłosierdzia niepojęty, 

błogosławisz, kto się zbliży do Twych promie-

ni, a dusza czarna w śnieg się zamieni. 

O słodki Jezu, tu założyłeś tron miłosierdzia 

swego by cieszyć i wspomagać człowieka 

grzesznego, z otwartego serca, jak ze zdroju 

czystego,  płynie pociecha dla duszy i serca 

skruszonego. 

Niech dla obrazu tego cześć i sława 

płynąć z duszy człowieka nigdy nie ustawa, 

niech cześć z serca każdego miłosierdziu Bo-

żemu płynie teraz i na wieki wieków i w każ-

dej godzinie. 

A więc z ufnością w miłosierdzie Twoje, 

idę przez życie jak dziecko małe 

i składam Ci codziennie w ofierze serce moje 

rozpalone miłością o Twoją większą chwa-

łę" (Dz 1, 2).  
 

Należy z ufnością patrzeć w przyszłość 

O Boże mój 

Gdy patrzę w przyszłość ogarnia mnie trwoga, 

Ale po cóż zagłębiać się w przyszłości? 

Dla mnie jest tylko chwila obecna droga, 

Bo przyszłość może w duszy mojej nie zago-

ści. 

Czas, który przeszedł, nie jest w mojej mocy, 

By cos zmienić, poprawić lub dodać, 

Bo tego nie dokazał ani mędrzec, ani prorocy, 

A wiec co przeszłość w sobie zawarła, na Bo-

ga zdać. 

O chwilo obecna, ty do mnie należysz cała, 

Ciebie wykorzystać pragnę, co tylko jest w 

mej mocy, 

A chociaż jestem słaba i mała 

Dajesz mi łaskę swej wszechmocy. 

A więc z ufnością w Miłosierdzie Twoje 

Idę przez życie jak dziecko małe, 

I składam Ci codziennie w ofierze serce moje 

Rozpalone miłością o Twoja większa chwałę. 

(Dz 2) 

 

Śladami Karola Wojtyły. Beskid Niski-

Jaśliska i okolice /c.d.../ 

 

8 września 1957 roku Ks. Karol Wojtyła prze-

bywał  w Daliowej i Jaśliskach, ale o tym po-

bycie Ks. Karola Wojtyły, przyszłego Ojca 

Św. Jana Pawła II, jak Bóg pozwoli napiszę 

dokładniej w naszej „Sygnaturce Jaśliskiej” 

dopiero gdzieś w jakimś okresie po Wielkano-

cy lub nieco później. Na koniec Panu dr Zyg-

muntowi Pelczarowi  podziękował Ks. Pro-

boszcz Grzegorz Polasz. Prelekcja mojego 

kolegi z czasów studenckich dr Zygmunta Pel-

czara z Rymanowa zatytułowana  „Śladami 

Karola Wojtyły. Beskid Niski- Jaśliska i okoli-

ce” zbiegła się z kilkoma bardzo ważnymi  

wydarzeniami zarówno z życia samego Ojca 

Św. Jana Pawła II, istotnymi dla niego, całego 

Kościoła jak i również i dla nas samych – na-

szej parafii Jaśliska i całej naszej lokalnej pa-

rafialnej wspólnoty, i była ona jak  najbardziej 

pożądana i krzepiąca nas wszystkich na duchu. 

2 kwietnia b.r. minęła  bowiem  12 rocznica 

Jego  śmierci, a dzisiaj – 8 kwietnia b.r., kiedy 

kończę pisać ten artykuł  dokładnie w tym 

samym dniu w 2005 roku w Rzymie w Waty-

kanie przy udziale 2 milionów ludzi odbywał 

się pogrzeb Ojca Św. Jana Pawła II, najwięk-

szego z rodu Polaków. W roku bieżącym w 

sobotę, 10 czerwca przypadnie 20 rocznica 

koronacji koronami papieskimi Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba 

i Ziemi z Jaślisk, naszej Pani Jaśliskiej i Dzie-

ciątka Jezus, które Ona trzyma na lewym swo-

im ręku  przez Ojca Św. Jana Pawła II. Koro-

nacja odbyła się 10 czerwca 1997 roku w Kro-

śnie. Już od tej pory powinniśmy się wszyscy 

przygotowywać na tę chwilę duchowo i wspól-

nie się zastanawiać jak mamy uczcić tę roczni-

cę. Niech Matka Boża Jaśliska Królowa Nieba 

i Ziemi z Jaślisk wstawia się z nami wszystki-

mi żyjącymi  tutaj pod Jej Matczyną  opieką w 

naszej parafii Jaśliska, niech wyprasza łaski 

dla nas wszystkich, którzy się do Niej i Jej 

Syna uciekają, ale i dla innych pielgrzymów, 

którzy do Niej i Jej Syna  przybywają. Niech 

również Ojciec  Święty Jan Paweł II wstawia 

się z nieba za nami wszystkimi.  

Przy opracowaniu powyższego artykułu korzy-

stałem również z książek na ten temat innego 

znakomitego rymanowskiego historyka, dzien-

nikarza, reportażysty Andrzeja Potockiego.  

Tekst i fot.:  Jan Grzywacz 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj przeżywamy drugą Niedzielę Wielka-

nocy, która jest świętem Bożego Miłosierdzia. 

W Sanktuarium o godz. 15.00 wystawienie 

Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo do-

Bożego Miłosierdzia, a następnie Msza św. 

Dzisiaj rozpoczyna się także Tydzień miłosier-

dzia. W poniedziałek uroczystość św. Wojcie-

cha, patrona Polski. We wtorek wspomnienie 

św. Marka Ewangelisty. We czwartek trady-

cyjnie o od 17.00 adoracja Najśw. Sakramentu 

następnie Msza św. We środę o 16.00  próba 

scholii młodszej. W piątek o 19.00 próba dla 

scholii starszej. Od piątku do niedzieli u Sióstr 

sercanek w ochronce będą się odbywać reko-

lekcje dla młodzieży. Młodzież z naszej para-

fii, która byłaby chętna do uczestnictwa w tych 

rekolekcjach prosimy aby zapisywać się u na-

szych sióstr. Rekolekcje zaczynają się w pią-

tek o 17.00. Dziękujemy za utrzymanie czysto-

ści w naszych świątyniach. Na najbliższy ty-

dzień prosimy kolejne osoby: Iwona Skubiń-


